การประเมินผลกระทบจาก COVID-19 ต่อธุรกิจการบินทั่วโลก
• สมาคมขนส่งทางอากาศระหว่างประเทศ (International Air Transport Association : IATA) ได้ประเมินผลกระทบ

จาก COVID-19 ต่อธุรกิจการบินทั่วโลก (ณ วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๕) โดยคาดการณ์ว่าการเดินทางภายในประเทศ
จะกลับมาท าการบินเร็วกว่าการเดินทางระหว่างประเทศ และจะกลับมาสู่ภาวะปกติเท่ากับก่อนได้รับผลกระทบ
ประมาณปี พ.ศ. ๒๕๖๗ หรือ ค.ศ. ๒๐๒๔

• ICAO Economic Impact Analysis (ณ วันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๕) ได้ประเมินแนวโน้มระยะสั้น โดยภาพรวม
ผลกระทบจะขึ้นอยู่กับความยืดเยื้อระดับความรุนแรงของการระบาด มาตรการที่ใช้ และความเชื่อมั่นของผู้เดินทาง
รวมถึงภาวะเศรษฐกิจคาดการณ์จนถึงเดือนธันวาคม ๒๕๖๕ ยังมีปริมาณต่ ากว่าช่วงเดียวกันของปี ๒๕๖๒